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10000  SERVICIOS PERSONALES 12,250,058.07 1,088,599.99 11,343,857.5212,432,457.51

1,380,000.00 120,000.00 1,230,000.00Dietas 1,350,000.00

7,491,127.41 604,144.92 6,470,623.45Sueldos Básicos 7,074,768.37

624,260.58 5,830.84 598,348.15Decimotercer Mes 604,178.99

564,737.79 0.00 496,797.23Decimocuarto Mes 496,797.23

278,184.93 0.00 329,720.96Complementos 329,720.96

92,711.12 32,109.89 305,474.51Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

337,584.40

1,476,800.00 162,056.03 1,408,011.05Jornales 1,570,067.08

25,000.00 0.00 25,000.00Horas Extraordinarias 25,000.00

317,236.24 164,458.31 479,882.17Beneficios 644,340.48

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 11,957,572.19 1,059,919.75 12,313,847.9613,373,767.71

105,000.00 6,342.15 108,657.85Viáticos Nacionales 115,000.00

3,256,317.10 319,627.33 3,084,733.57Suministro de Energía 
Eléctrica

3,404,360.90

4,000.00 0.00 4,000.00Gas 4,000.00

9,000.00 0.00 9,000.00Telefonía Fija 9,000.00

15,000.00 861.89 14,138.11Telefonía Celular 15,000.00

0.00 0.00 23,607.34Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

23,607.34

150,000.00 868.50 139,131.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

140,000.00

60,000.00 21,000.00 85,900.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

106,900.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/08/2022Fecha del: 31/08/2022

USUARIO: 
LINNETH.CONTRERAS

EJERCICIO: 2022

al
Pagina: 1 de 4

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:49 a.m.

06/09/2022

PIMIENTA, CORTÉS

06/09/2022 11:49:01 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10,000.00 0.00 0.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

0.00

15,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

25,000.00 0.00 0.00Servicios de Capacitación 0.00

80,000.00 14,343.96 65,068.82Servicio de Transporte 79,412.78

75,000.00 422.00 74,578.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

75,000.00

50,000.00 0.00 30,400.00Primas y Gastos de Seguro 30,400.00

25,000.00 6,026.40 18,973.60Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

20,000.00 0.00 38,499.58Publicidad y Propaganda 38,499.58

55,000.00 6,271.82 48,728.18Servicio de Internet 55,000.00

0.00 9,398.00 13,602.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

23,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

25,000.00

50,000.00 3,100.00 46,900.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

7,728,255.09 652,734.66 8,251,852.45Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,904,587.11

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

50,000.00

150,000.00 18,923.04 131,076.96Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

150,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 837,000.00 156,753.87 942,548.591,099,302.46

130,000.00 16,186.33 133,813.67Productos Alimenticios y 
Bebídas

150,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Prendas de Vestir 10,000.00

70,000.00 8,625.00 83,242.41Productos de Papel y Cartón 91,867.41
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40,000.00 0.00 40,000.00Llantas y Cámaras de Aire 40,000.00

3,000.00 7,635.00 5,365.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

13,000.00

200,000.00 59,151.90 252,048.10Gasolina 311,200.00

200,000.00 46,569.90 211,030.10Diésel 257,600.00

4,000.00 0.00 4,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 4,000.00

20,000.00 5,023.14 20,811.50Elementos de Ferretería 25,834.64

45,000.00 1,914.20 47,018.80Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

48,933.00

30,000.00 5,601.40 34,398.60Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

40,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

80,000.00 6,047.00 95,820.41Repuestos y Accesorios 101,867.41

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,562,448.39 558,830.56 6,302,368.646,861,199.20

70,000.00 0.00 70,000.00Muebles Varios de Oficina 70,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Equipos Varios de Oficina 80,000.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

684,670.14 87,880.00 1,847,159.59Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,935,039.59

3,627,778.25 470,950.56 4,055,209.05Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,526,159.61

0.00 0.00 150,000.00Tierras, Predios y Solares 150,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,474,797.19 659,342.10 6,669,509.837,328,851.93

150,000.00 0.00 177,168.75Ayuda Social a Personas 177,168.75

0.00 0.00 100,000.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

100,000.00
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4,636,550.07 269,713.03 4,508,062.65Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,777,775.68

270,818.76 82,424.07 216,579.21Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

299,003.28

2,417,428.36 307,205.00 1,667,699.22Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

1,974,904.22

37,081,875.84 3,523,446.27 37,572,132.54Total: 41,095,578.81
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